- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性

或完整 性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因

依賴該等內容而 引致之任何損失承擔任何責任。

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

 1372

本公告乃中國碳中和發展集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」，

或「中國碳中和」）作出之自願公告，以知會本公司股東及有意投資者有關本集團業務發

展之最新消息。

本公司董事局（「董事局」）欣然宣佈，本集團與啟迪控股股份有限公司（「啟迪控股」

）之全資子公司啟迪科技城集團有限公司（「啟迪科技城集團」）簽署關於共同開展碳中

和業務的合作協議（有關合作協議之詳情載於本公司日期為二零二三年五月十一日之公告

）之補充協議（「補充協議」），約定共同優先打造南京啟迪科技園、啟迪科技園（寧波

）、啟迪香山中心及上海啟迪漕河涇科技園項目成為「全國雙碳數字化產業示範園」。

啟迪科技城集團是啟迪控股的全資子公司，是擁有26年科技園區建設運營經驗、具備全面

業務能力的科技服務提供商，擁有建設運營基地總數達70多個、建設運營面積近1200萬平

方米、入駐科技企業5000多家。

補充協議約定在上述園區內發展工業綠色微電網，在自有場所開發利用清潔低碳能源，建

設分布式清潔能源和智慧能源系統（光儲建築一體化應用），利用太陽能、地熱能和生物

質能等綜合構建可再生能源建築供能系統。

在上述各園區內推動綠色低碳交通設施裝備的普及、積極促進大容量電氣化公共交通和電

- 2 -

動、氫能、先進生物液體燃料、天然氣等清潔能源交通工具的應用，完善充換電、加氫、

加氣（LNG）等相關服務設施的布局，將降低園區內交通運輸領域清潔能源的用能成本。

鎖定高耗能的傳統產業園區，助力其轉型成為自發電、自供電、餘電銷售的並網發電企業

園區，能提高園區的經濟收益，共同推動區域智慧綠色用能低碳園區建設。

此次合作是本集團在碳中和業務產業園區轉型實踐上的重要一步，亦是碳中和業務下遊產

業延伸的重要一步，本集團在雙碳產業園區升級示範業務領域的探索將更加務實和清晰。

本集團第五大業務板塊呼之欲出：產業園雙碳改造示範項目–低碳零碳改造，從源頭實現

零碳排放，大幅降低園區運營成本，提高園區收入，提升綜合競爭力。

 承董事會命

 主席

香港，二零二三年九月十一日

於公告日期，執行董事為沙濤先生、陳歆瑋先生及邸靈先生；非執行董事為林寶歡先生；
及獨立非執行董事為王安元先生及李群博士。